ПРОТОКОЛ № 2
заседания дисциплинарной комиссии

г. Тула                                                                                 «  18 » октября 2011г.

Присутствовали:

1. Федоров А.К. – председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОПТО»

2. Бычков Ю.И. – член комиссии

3. Трещев С.Л. – член комиссии

4. Кондауров И.Е. – Исполнительный директор НП СРО «ОПТО»

Повестка дня:

Исключение ООО «Промышленные здания» из членов НП СРО «ОПТО»

Выступил Трещев С.Л.

В своем выступлении он сообщил о том, что 31.05.2010г. проведена плановая контрольная проверка деятельности ООО «Промышленные здания». В ходе проверки установлено, что 2 сотрудника не имеют повышения квалификации. Выдано предписание №1.

04.04.2011г. Директору ООО «Промышленные здания» Савельеву М.К. было направлено письмо исх. №13 о невыполнении предписания, кроме того ему было сообщено, что выданное ему свидетельство с 01.01.2011г. не действительно, а также было обращено внимание на неуплату членских взносов за 1 квартал 2011г.

Ответ на данное письмо НП СРО «ОПТО» не получило. В середине апреля 2011г. заместитель председателя контрольной комиссии Александров В.А. разыскал по телефону Савельева М.К., который сообщил ему, что в декабре 2010г. он продал свое ООО, а кому он не знает.

20 мая 2011г. НП СРО «ОПТО» направило письмо исх. №16 Начальнику Межрайонной ИНФС России №10 по Тульской области с просьбой сообщить, состоит ли на налоговом учете ООО «Промышленные здания» и если нет, то с какого времени данная организация снята с налогового учета.

Исх. №06-17/23547Вю. Межрайонная ИНФС России №10 сообщила, что в соответствии с п.23 правил ведения Единого государственного реестра юридических лиц запрашиваемые данные предоставляются по запросу за плату. После оплаты 05.07.2011г. исх. №06-17/28141Вю Межрайонная ИФНС России №10 прислала выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, в соответствии с которой 30.12.2010г. ООО «Промышленные здания» снято с налогового учета в Межрайонной ИФНС России №10 и 31.12.2010г. зарегистрировано в г. Москве по адресу: г. Москва, ул. Фадеева, д.8. Директором данной фирмы стал Дигин Сергей Владимирович.

13.07.2011г. НП СРО «ОПТО» направило исх. №20 письмо в адрес директора ООО «Промышленные здания» Дигина письмо о неуплате членских взносов за 6 месяцев 2011г.  До настоящего времени ответ на него не получен. В настоящее время членские взносы не уплачены за 3 квартала 2011г.

В соответствии со ст.55.7 ГК РФ Саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов СРО в случаях:

- неоднократного нарушения требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования;

- неоднократной неуплаты членских взносов в течение одного года.

В соответствии с требованиями ст.55.5 ГК РФ работники организаций и индивидуальные предприниматели должны не реже чем один раз в 5 лет пройти повышение квалификации с проведением аттестации. Это требование закона также не выполнено.

В соответствии с ФЗ от 27.07.2010 №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс» п.7 ст.8 «Свидетельства о допуске к определенным видам работ… выданные саморегулируемой организацией до 1 июля 2010г…указанное свидетельство действует до 01.01.2011г. Свидетельство не переоформлено.

В связи с изложенным исключение ООО «Промышленные здания» из членов НП СРО «ОПТО» законно и обоснованно.

Принято решение:

Рекомендовать Совету Партнерства вынести вопрос об исключении из членов Партнерства ООО «Промышленные здания» на общее собрание членов НП СРО «ОПТО».
Председатель Дисциплинарной комиссии                                      А.К. Федоров

Член комиссии                                                                                    Ю.И. Бычков